
Uchwała Nr 102/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na  podstawie art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019r.

poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność uchwały  Nr XVI/109/20  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia

30 stycznia  2020  r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  z  budżetu  gminy  dotacji  na

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów,

w części dotyczącej  § 8 ust. 1 załącznika do uchwały, stanowiącego „Regulamin udzielania

z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na

terenie Gminy Urzędów”, z powodu naruszenia art.  403 ust.  5 ustawy z dnia 27 kwietnia

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm. ).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 6 lutego 2020 roku. W wyniku jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie 11 lutego 2020 r. podjęło uchwałę Nr 95/2020

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego, uznając że została ona podjęta z istotnym

naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Miejska  w Urzędowie  ustaliła  zasady  udzielania  dotacji  na

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów,

które zawarła w załączniku do uchwały:  „Regulamin udzielania z budżetu gminy dotacji na

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów”. 

W § 8 ust. 1 Regulaminu Rada Miejska przyznała Gminie prawo kontroli w zakresie

prawidłowej eksploatacji  przydomowej oczyszczalni ścieków w okresie 5 lat  liczonych po

zakończeniu roku kalendarzowego, w którym realizowane było zadanie. W ocenie Kolegium

postanowienia  te  wykraczają  poza  zakres  kompetencji  przyznany organowi  stanowiącemu

przez art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska. Z przepisu tego wynika bowiem, że

organ  stanowiący  został  upoważniony  do  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej



2

obejmujących  w  szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do  finansowania  lub

dofinansowania  oraz  tryb  postępowania  w  sprawie  udzielenia  dotacji  i  sposób  jej

rozliczenia.  W świetle  tego organ stanowiący nie  ma podstaw do stanowienia  przepisów

kontrolnych.  W  ocenie  Kolegium  RIO  byłoby  to  możliwe  tylko  wówczas,  gdyby

upoważnienie takie wynikało wprost z przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Rada  Miejska  w  Urzędowie,  w  wyznaczonym  terminie  nie  zweryfikowała  we

własnym  zakresie  wskazanego  naruszenia  prawa.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO

w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak

w sentencji uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Urzędowie prawo wniesienia skargi –

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miejski w Urzędowie,

2. Burmistrz Urzędowa.


